
DR15/D141

DEC191782IN2P3

Décision portant cessation de fonctions de M. Dominique Duchesneau et nomination de M. Anselmo Mérégaglia aux fonctions de 
directeur par intérim du groupement de recherche n°2918 intitulé NEUTRINO.

LE PRESIDENT - DIRECTEUR GENERAL,

Vu le décret n° 82-993 du 24 novembre 1982 modifié portant organisation et fonctionnement du Centre national de la recherche 
scientifique (CNRS) ;

Vu le décret du 24 janvier 2018 portant nomination de M. Antoine Petit aux fonctions de président du Centre national de la recherche 
scientifique ;

Vu la décision DEC920520SOSI du 24 juillet 1992 modifiée portant organisation et fonctionnement des structures opérationnelles de 
recherche ;

Vu la décision DEC142133DGDS en date du 18 décembre 2014 portant renouvellement du groupement de recherche intitulé 
NEUTRINO ;

DECIDE :

Article 1er 

I. Il est mis fin aux fonctions de M. Dominique Duchesneau, directeur du groupement de recherche n°2918, à compter du 1er 
aout 2019.

II. A compter de cette même date, M. Anselmo Mérégaglia, chargé de recherche de classe normale au CNRS, est nommé 
directeur par intérim du groupement de recherche susvisé jusqu’au 31 décembre 2019.

Article 2

A compter du 1er aout 2019, le groupement de recherche n°2918 est rattaché à la délégation Aquitaine.

Article 3

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du CNRS.

Fait à Paris, le 16 juillet 2019

Le président - directeur général
Antoine Petit

BO Août 2019 / p.273


